
                                

                   

Página: 1 
 

/ 2 
  

   

 

                

                             

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 
                  

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL 
                  

     

DISPENSA DE 
LICITAÇÃO 

     

                 

    

Rua Carmelo Zocolli, 155 - Centro - Capinzal 
      

                      

     

Nr.:   47/2024 
     

    

CEP: 89665-000 CNPJ: 82.939.406/0001-07 Telefone: (49) 3555-8700 
      

                      

       

E-mail:   Site: https://www.capinzal.sc.gov.br/ 
                  

                                

              

   Processo Adm.: 171/2024 
      

                                

              

   Data do 
Processo: 

14/11/2024 
      

                                

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                                

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 

  

                                

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                                

    

a) Nr. Processo: 
  

171/2024 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

47/2024 - DL 
  

    

c) Modalidade: Dispensa de licitação 
  

        

 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

Locação de Gerador Trifásico - potência de 180 KVA, para o Concerto musical da 
Camerata Florianópolis para a abertura do Natal Encantado 2024, no dia 
24/11/2024, a se realizar na Praça Pedro Lélis da Rocha - Capinzal SC, com 
operador técnico durante todo o evento. 

    

              

                                

  

Participante: 14.474.033 MARCIO MOY 
    

                                

  

Item Especificação Qtd. 
    

Valor Unitário Valor Total 
    

                                

  

1 Locação de Gerador Trifásico - potência de 180 KVA, com as 
seguintes especificações: 
- motor a diesel 
- reservatório de combustível com tamanho suficiente para 
atender a uma diária de 12 horas, operando a partir das 11h 
às 23h, 
- instalação por conta do fornecedor; 
- cabos para interligar o gerador até o painel trifásico por 
conta do fornecedor (distância de aproximadamente 30 
metros); 
- exigência de ART do serviço; 
- exigência de um operador técnico durante todo o evento 
com formação mínima de técnico em elétrica e/ou 
eletrotécnica, com certificado NR10. 
Data do evento: 24/11/2024 
Tipo do evento: Concerto musical 
Local: Praça Pedro Lélis da Rocha - Capinzal SC - Locação de Gerador Trifásico - 
potência de 180 KVA, com as 
seguintes especificações: 
- motor a diesel 
- reservatório de combustível com tamanho suficiente para 
atender a uma diária de 12 horas, operando a partir das 11h 
às 23h, 
- instalação por conta do fornecedor; 
- cabos para interligar o gerador até o painel trifásico por 
conta do fornecedor (distância de aproximadamente 30 
metros); 
- exigência de ART do serviço; 
- exigência de um operador técnico durante todo o evento 
com formação mínima de técnico em elétrica e/ou 
eletrotécnica, com certificado NR10. 
Data do evento: 24/11/2024 
Tipo do evento: Concerto musical 
Local: Praça Pedro Lélis da Rocha - Capinzal SC 

1,000 UN 
 

3.700,00 3.700,00 
    

                          

                                

            

Total do Participante: 3.700,00 
   

                                

 

Sistema: Compras -  Usuário: 03048761942. Emissão: 18/11/2024, às 13:53:04. Protocolo: 1fc5012c-69cc-4d1d-aef4-940b236dd13c 
  



                 

         

Página: 2 
 

/ 2 
  

                 

      

Total Geral: 3.700,00 
  

                 

   

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
   

                 

     

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
    

                 

         

 

Promoção de feiras e eventos 
 

17.001.23.695.0055.2094.3.3.90.00.00 R$ 3.700,00 
 

    

                 

            

    

                                                           Capinzal, 18/11/2024 

     

           

 

 
  

IVAIR LOPES RODRIGUES 
Secretário Interino de Desenvolvimento Econômico  

        

 

  

 

 

                 

  

Sistema: Compras -  Usuário: 03048761942. Emissão: 18/11/2024, às 13:53:04. Protocolo: 1fc5012c-69cc-4d1d-aef4-940b236dd13c 
  

 


		2024-11-18T15:06:44-0300
	IVAIR LOPES RODRIGUES:04038106985




